CONVOCAÇÃO PARA ENTREVISTAS

  A DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DE RONDÔNIA - CAMPUS JI-PARANÁ, nomeado pela Portaria Nº 241/JIPA -
CGAB/IFRO (Doc. SEI Nº 1970503), de 17 de junho de 2023, publicada no D.O.U. Nº 115, de 20 de
junho de 2023, Seção 2, pág. 22, no uso de suas atribuições legais e regimentais conferidas pela Lei Nº
11.892, de 29 de dezembro de 2008, publicada no D.O.U de 30 de dezembro de 2009 e estabelecidas pelo
Art. 177, inciso XV do Regimento Geral do IFRO. aprovado pela Resolução Nº 65/CONSUP/IFRO, de 29
de dezembro de 2015, Art. 65 da Resolução 58/2016/CONSUP (Regimento Interno do Campus de
12/07/2016, da Portaria Nº 41/REI, de 12 de Janeiro de 2017 e posteriores; tendo em vista os autos do
processo SEI 23243.005300/2025-94 por meio da Diretoria de Ensino e do Núcleo de Atendimento à
Pessoa com Necessidade Específica, TORNA PÚBLICA O RESULTADO DOS RECURSOS
DA HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E A CONVOCAÇÃO PARA ENTREVISTAS do  Edital Nº
183/2025/JIPA - CGAB/IFRO, DE 16 DE setembro DE 2025  para selecionar estudantes bolsistas
regularmente matriculados nas modalidades presencial e EAD dos cursos técnicos e graduações e que possam
atuar como mediadores no processo de ensino e aprendizagem de estudantes com necessidades educacionais
específicas, acompanhados pelos Núcleos de Atendimento à Pessoa com Necessidades Específicas
(NAPNEs).

1. NÃO HOUVE RECURSOS À HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES
2. CONVOCAÇÃO PARA ENTREVISTAS
2.1. Convocação para entrevistas - Campus Ji-Paraná

Nº NOME
SITUAÇÃO
DA
INSCRIÇÃO

                      CARGO
MONITOR(A) BOLSISTA

HORÁRIO E LOCAL DA
ENTREVISTA

01 Alan
Rodrigues Deferida  Monitor Bolsista

DIA  30/09/25

HORÁRIO : 8:15

SALA DO NAPNE - 23 BLOCO
ADMINSTRATIVO

02
Amanda
Martins
Lima

Deferida Monitora Bolsista

DIA  30/09/25

HORÁRIO : 8:30

SALA DO NAPNE - 23 BLOCO
ADMINSTRATIVO

Brayon

Monitor Bolsitas

DIA  30/09/25 DIA  30/09/25

03 Wallyson
de Jesus
Lins

Deferido HORÁRIO : 8:15

SALA DO NAPNE - 23 BLOCO
ADMINSTRATIVO

HORÁRIO : 8:45

SALA DO NAPNE - 23 BLOCO
ADMINSTRATIVO

04
Camilly
Victória
Dias da
Silva

Deferida Monitora Bolsista

DIA  30/09/25

HORÁRIO : 9:00

SALA DO NAPNE - 23 BLOCO
ADMINSTRATIVO

05
Cíntia de
Souza
Muniz

Deferida Monitora Bolsista

DIA  30/09/25

HORÁRIO : 9:15

SALA DO NAPNE - 23 BLOCO
ADMINSTRATIVO

06
Eloyze
Vitoira
Moreira
Boaro

Deferida Monitora Bolsista

DIA  30/09/25

HORÁRIO : 9:30

SALA DO NAPNE - 23 BLOCO
ADMINSTRATIVO

07
Emanuella
Ilario
Possamai

Deferida Monitora Bolsista

DIA  30/09/25

HORÁRIO : 9:45

SALA DO NAPNE - 23 BLOCO
ADMINSTRATIVO

08

Emilly
Cleuany
França
Ribeiro
Borba

Deferida Monitora Bolsista

DIA  30/09/25

HORÁRIO : 11:00

SALA DO NAPNE - 23 BLOCO
ADMINSTRATIVO

09
Érica da
Silva
Gomes
Jucá

Deferida Monitora Bolsista

DIA  30/09/25

HORÁRIO : 11:15

SALA DO NAPNE - 23 BLOCO
ADMINSTRATIVO

10
Geisilane
da Silva Deferida Monitora Bolsista

DIA  30/09/25

HORÁRIO : 11:30

10 da Silva
Cunha

Deferida Monitora Bolsista
SALA DO NAPNE - 23 BLOCO
ADMINSTRATIVO

11
Ilamark
Paiva de
Oliveira

Deferida Monitor Bolsista

DIA  30/09/25

HORÁRIO : 11:45

SALA DO NAPNE - 23 BLOCO
ADMINSTRATIVO

12
Isabelle
Caroline
Santos
Schwarz

Deferida Monitora Bolsista

DIA  30/09/25

HORÁRIO : 14:00

SALA DO NAPNE - 23 BLOCO
ADMINSTRATIVO

13
Letícia
Nayara
Fernandes
Marques

Deferido Monitora Bolsista

DIA  30/09/25

HORÁRIO : 14:15

SALA DO NAPNE - 23 BLOCO
ADMINSTRATIVO

14 Lucayan
Felipe Deferida Monitor Bolsista

DIA  30/09/25

HORÁRIO : 14:30

SALA DO NAPNE - 23 BLOCO
ADMINSTRATIVO

15
Maryanna
Ribeiro
Motta

Deferida Monitora Bolsista

DIA  30/09/25

HORÁRIO : 14:45

SALA DO NAPNE - 23 BLOCO
ADMINSTRATIVO

16
Matheus
Pereira
Odisio

Deferido Monitor Bolsista

DIA  30/09/25

HORÁRIO : 15:00

SALA DO NAPNE - 23 BLOCO
ADMINSTRATIVO

17
Nathálya
da Silva
Grigorio
Alves

Deferida Monitora Bolsista

DIA  30/09/25

HORÁRIO : 15:15

SALA DO NAPNE - 23 BLOCO

Alves
ADMINSTRATIVO

18
Sabrina
Rodrigues
dos
Santos

Deferida Monitora Bolsista

DIA  30/09/25

HORÁRIO : 15:30

SALA DO NAPNE - 23 BLOCO
ADMINSTRATIVO

19
Sara
Gabriely
Rocha

Deferida Monitora Bolsista

DIA  30/09/25

HORÁRIO : 15:45

SALA DO NAPNE - 23 BLOCO
ADMINSTRATIVO

20
Vitor
Augusto
Flores
Ribeiro

Deferido Monitor Bolsista

DIA  30/09/25

HORÁRIO : 16:00

SALA DO NAPNE - 23 BLOCO
ADMINSTRATIVO

21
Vittor
Gabriel
Pereira da
Silva

Deferido Bolsista

DIA  30/09/25

HORÁRIO : 16:15

SALA DO NAPNE - 23 BLOCO
ADMINSTRATIVO

Documento assinado eletronicamente por Letícia Carvalho Pivetta, Diretor(a) Geral, em
29/09/2025, às 16:21, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2792236
e o código CRC 87CB43EF.

Referência: Processo nº 23243.005300/2025-94 -
http://www.ifro.edu.br SEI nº 2792236

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0